H O M I L I A L I.

At illa egressa dixit matris sua: Quid petam? Illa uero dixit: Caput
Ioannis Baptiste. Et ingressa statim cum festinatione ad Regem, peti-
uit dicens: Volo ut protinus des mihi in lance caput Ioannis Baptiste.
Et dolore affectus Rex, propter iufurandum eosq; qui simul accum-
bebant, noluit eam reiçere. Missisq; confessim spiculatore, iussit inferi
caput eius. Ille uero abiit, & decollauit eum in carcere. & attulit caput
eius in lance, deditq; illud puellæ, & puella dedit matri sua. Quo audi-
to uenerunt discipuli eius, & sustulerunt cadaver eius, polueruntq; il-
lud in monumento.

Historia Iohannis Baptista non modo indignam ministrorum Dei force in hoc mundo continet, Argumentum perveritatem docet, quibus causis impii aduersus Veritatem irritantur, quantas iesem in illis & usus presentibus Veritatis odium, qua denig perinacia & quibus dolis causam suam agant, ut quod in locis.

rus habeas / eritis datum, quod accipere patimini & quod non possunt
animi conceperint exequantur. Fac huc cum primis Herodias, que re libidini sue consular, lo-
rem omnem vult, & quamvis haec tenuis frustra laborari, non cessat tamen occasionem omnem ca-
pare, que illi tandem in Herodis natalitiis commodissima obuenit. Cum enim regem gloria isani
famil & vino inebriatum videtur, filiam subornat, qua lasciva saltatione illius libidinam magis in-
flammet, & ad promissa temeraria excitet. Nec illam spes sua fefellit, quando Herodes, vt illi quid
sui daturum esse pollicetur, & pollicitationem urendo confirmat. Quare regis temeritate, vt im-
mia & impudica mulier ad occidendum Ioannem abusa sit, in praesenti ita describit Marcus, vt mul-
tum comprehendat, que ad nostra fidei & vita institutionem faciunt: de quibus singulis ex or-
dine dicemus.

Et primus quidem puer exiit & matrem consuluisse dicitur, quid nam potissimum petet? Vbi mirum videri potest, lasciviam saltariculam matris sue adeo obseruantem fuisse, ut ab aliis illius confusio nihil sibi facundum putari: cum pijs & honesti parentes liberos suis fratribus inobedientissimos & consumacissimos experiantur. At nequerat illa matris ingenium, nec aliud ab illa consilium expressum, quam quod illius libidini & improbae cupiditati seruiret. Et ita natura comparatum est, ut improbi liberi parentibus sui similibus libenter obtemperere, qui pijs & sanctis priorum parentum iustis nunquam fesse accommodarent. Deinde haec ita fieri proderat, ne quid ex complicito agi videretur. Porro mater de Regis promissione edocita, illam caput Ioannis postulare inebet. Nec mors, rebus in coniunctione impudentis altatricis, & insigni audacia simul & impudentia, Volo (ai) ut proinus de mibi caput Ioannis Bapteſtæ. O crudellem impudentiam, & crudelitatem impudentissimam. Horum natura à vulnerum & sanguinis affectu mulieres. At ista vox dum nibilis adducit, caput cruentum & recentis abscessum sibi dari vult, ut illud in lance instar ferulæ lauicissimi ad matrem deferatur; ne illam in tanto principium confusum eius positionis pudet, que illi turpisissimam amissi pudoris et animi omni humanitate alienissimam suppositionem apud omnes bonos et cordatos viros conflare poterat. Sed hinc hic quantum posse apud impios Veritatis odium. Habet ista promissionem à Rege amissum & quidam acquirendi occasionem. At omnibus que in mundo optari poterant, caput Ioanum præferunt. Cuius optionis non alia causa est, quam quod ille ipsarum libidini obstat, nec ferre possit Herodias, ut ab ipso arguitur. Est hoc proprium impiorum, qui cum nimis perinde offide solantur Veritatis lucem, illam quoq; extinguitur cum primum opeant. Ita enim dum unum se felices fore arbitratur, siue nemo prohibente turpissimum suis affectibus indulgere possint. Nec defunct eriam in aliis his bonis huius generis exemplar. Is Abel certe omnis Eliae caput potius quam quidam aliud habere cuperunt. Et impiorum Zedechie aulici Ierusalem multo intollerabiliter poterat, quam Chaldeos, à quibus paucissima obfisione prembeantur. Quin Christum ipsum postea Iudei tanto studio ad crucem depositant, quasi tum demum ipsorum genti consultum sit, si ille mortem subeat. Fasit hoc quod in Apocalypsi scribitur, terrenos homines munierunt hinc inde transmissis suum gaudium testaculos esse, quando Veritas res sua piacones occidi contingat, quarum doctrina sece ex cruciari ferentur. Vnde si nul lucet admirabilis verbi diuinus usus, cuius sensu Herodias ita tangitur, ut Ioannem ne capiatur quidem & vinculum ferre posset. Nec enim vinciri potest Dei verbum, sed impiorum quoq; animis obrepit, dum ipsius ministri in carcerebus detinentur. Quare misere admodum falluntur, qui sapientia securitatem promittunt ex ministrorum morte, que ipsi plerumq; maiorum malorum causam afferre coquuntur, &c.

Porro ad Herodem transcamus, qui indoluisse dicitur in imirum quod hoc illi præter omnem ex palestinatione accidere, & Ioannem in precio haberet, nec ignoraret, quam fidem ignominia notam propriebus insinuat. Nec enim illis confitio, qui illum dolorem simulari possunt, quando alter Evangelistæ scribunt. Attamen inuitilem fuisse dicto illum dolor, eo quod non Dei verbo regeresur: que causa fuit, quod nisi promissa & coniuruarum maiorum rationem habuit, quam Dei & officii, ad quod illum Deus destinarat. Et hinc quidem consideranda venit misera & infelix eorum condi-

Puella ex matris consilio pètit caput Ioannis Baptiste.

Qyam grauiter uteritatis odio impiorum laborent.

1. Reg. 19.
tercim. 22, 28.
37. Eccl.
Matth. 27.
Apoc. 11.

Verbi Dei usus
2. Tim. 2.

Herodes ad puerile petitio- nem indoluit.

Porro ad Herodem transcamus, qui indoluisse dicitur; nimisrum quod hoc illi præter omnem ex petitione accidere, & Iordanem in prelio haberet, nec ignorare, quam sedam ignominia notam puerile petitio phis effectus fuisse. Nec enim illis consensio, qui illum dolorem simulauisse putant, quando aliter nem induxit. Herodes ad Evangelista tribunt. Attamen inutilem fuisse dico illum dolore, eo quod non Dei verbo regereretur: que causa fuit, quid sui promissi & coniuruarum maiorum rationem habuit, quam Dei & officii, ad quod illum Deus destinarat. Et hic quidem consideranda venit misera & infelix eorum conditio, qui excuso Dei timore, affectibus suis indulgere conueerunt. Habet aliquam veri & boni corum conditio, infelix impio-

gnitionem Herodes, qua mortuus Ioannem crebro, nec illibenter audiuit. At quia libidini sibi dicitur, monitori fido non obtemperat, sed in vinculis detinet, quem tueri debebat. Non libidinis auctoritas, promissione & iuramento temerario fidem suam obfringit. Vbi se circumventum & caput videret, dolet quidem, sed quid faciat non videret. Nefas esse intelligit, hominem innocentem occidere. E contra vero virgetur iuramenti religione & coniuinarum praesentia, ne illi hominem flexu existimat, si promissa prestare debeat. Et huc proposito religio est, cui ante luto patitur a crocifictum coniugij vinculum dissoluere, fidem uxori dat am fallere, simulq; divina & humanae violare. Ecce hec omnium eorum fors, qui carnis affectibus ducti, hominum portua quam Diuinos & iudicium reverentur. Habent quidem in cordibus suis natura legem & a propria conscientia se accusari sentiunt. Quod fit, ut Dei verbo interdum assentiantur, & dolore quedam se accusant, si quid contra ius & fas agendum fuerit. At quia carnis affectibus simul locum dam, & humana rationis consilia audiunt, inefficax & inutilis est dolor iste, immo perniciosa.